
 

 
 

Comune di Monterotondo 
 

 
Deliberazione Giunta Com.le       
 
Atto n. 122 del 29/04/2025 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALLA CANDIDATURA AI PRINCIPALI 
FESTIVAL ITALIANI ED INTERNAZIONALI DEL CORTOMETRAGGIO AUDIOVISIVO 
MARTA VUOLE GIOCARE 
 
L’anno 2025, il giorno 29 del mese di Aprile a partire dalle ore 12.40      si è riunita nella Residenza 
Municipale 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Risultano presenti ed assenti al momento dell’adozione del presente atto i signori: 
 

                                                                           PRESENTE  
 
Varone Riccardo Sindaco SI 
Cavalli Luigi Vice Sindaco SI 
Alessandri Mauro Assessore SI 
Bronzino Isabella Assessore SI 
Clementini Alessandra Assessore SI 
Di Nicola Alessandro Assessore SI 
Rossi Marcella Assessore SI 
Ruggeri Ruggero Assessore SI 
 
   
  
      
   
 
Presiede:    Sindaco  Varone Riccardo 
Partecipa: alla seduta formale il Segretario Generale  Basile Giuseppe 



 

PGC-162-29/04/2025 
 

1

Deliberazione n.              del   

 
OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO ALLA CANDIDATURA AI PRINCIPALI 
FESTIVAL ITALIANI ED INTERNAZIONALI DEL CORTOMETRAGGIO 
AUDIOVISIVO MARTA VUOLE GIOCARE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta del Sindaco Riccardo Varone. 

Premesso che, con nota assunta al protocollo dell’ente al n. 25004 del 28.04.2025 inviata da Carlo 
Alessandri, nella sua qualità di legale rappresentante della CMA Creative Management Association 
srl, con sede legale in Roma, via A Catalani n. 31, si richiede il patrocinio del Comune di 
Monterotondo per la candidatura ai principali Festival Italiani ed internazionali del cortometraggio 
audiovisivo “Marta vuole giocare” per la regia di Matteo Quarta, prodotto da CMA – Halibut – 
Movi, realizzato nei diversi luoghi della cittadina di Monterotondo; 

che l’ottenimento del patrocinio del Comune di Monterotondo comporterebbe un arricchimento 
ulteriore alla missione produttiva del cortometraggio in questa fase di post-produzione finalizzata 
alla candidatura ai principali festival italiani ed internazionali del prodotto, a cominciare dal Giffoni 
Festival, Festival di Venezia e Roma; 

che le iscrizioni al Giffoni Festival avranno inizio entro il 10 maggio c.m. e successivamente si 
procederà alle iscrizioni ai Festival di Venezia e Roma per le venture edizioni 2025; 

Dato atto che 

- ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 2000 “Il Comune è l'ente locale che rappresenta 
la propria comunità ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”; 

- ai sensi del comma 5 del suddetto articolo “I Comuni svolgono le loro funzioni anche attraverso le 
attività che possono essere adeguatamente esercitate dall'autonoma iniziativa dei cittadini e delle 
loro formazioni sociali”; 

Considerato pertanto che l’Amministrazione comunale intende riconoscere l’interesse pubblico 
della candidatura ai principali Festival Italiani ed internazionali del cortometraggio audiovisivo 
“Marta vuole giocare” per la regia di Matteo Quarta, prodotto da CMA – Halibut – Movi, 
concedendo: 

- l’utilizzo del logo del Comune di Monterotondo sul materiale promozionale e rivolto alla stampa 
dell’evento suddetto, nelle forme e con le modalità codificate dal Piano di Identità Visiva del 
Comune di Monterotondo, approvato con delibera di Giunta municipale n.199/2009, valendosi dello 
strumento del patrocinio, con il quale il Comune riconosce le iniziative promosse da enti, 
associazioni, organizzazioni pubbliche e private, di particolare valore sociale, morale, culturale, 
celebrativo, educativo, sportivo, ambientale ed economico, nonché quelle di società e persone 
fisiche, per iniziative a carattere divulgativo, non aventi scopo di lucro, posto in essere 
nell’interesse della collettività e le cui finalità sono svolte in forma sussidiaria, ai sensi dell’art. 118 
della Costituzione, poiché rientranti tra i compiti e le funzioni proprie del Comune stesso; 

Visto l’art. 3 dello Statuto comunale; 

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000; 



 

PGC-«PRG_ANNUALE»-«DATA_PROP» 
 

2

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000, con voti unanimi; 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

 di concedere il patrocinio dell’Amministrazione comunale per la candidatura ai principali 
Festival Italiani ed internazionali del cortometraggio audiovisivo “Marta vuole giocare” per la regia 
di Matteo Quarta, prodotto da CMA – Halibut – Movi, le cui iscrizioni avranno inizio entro il 10 
maggio 2025; 

 di concedere l’utilizzo del logo del Comune di Monterotondo sul materiale promozionale e 
rivolto alla stampa che pubblicizza la Conferenza; 

 di dare atto che le iniziative sopraindicate si svolgono nell’interesse della collettività e che le 
finalità che perseguono sono svolte in forma sussidiaria, ai sensi dell’art. 118 della Costituzione, 
poiché rientrano tra i compiti e le funzioni proprie del Comune. 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

stante l’urgenza di procedere nei tempi necessari, con voti unanimi 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs 
267/2000. 

 



COMUNE DI MONTEROTONDO

Pareri

162

CONCESSIONE PATROCINIO ALLA CANDIDATURA AI PRINCIPALI FESTIVAL ITALIANI ED
INTERNAZIONALI DEL CORTOMETRAGGIO AUDIOVISIVO MARTA VUOLE GIOCARE

2025

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

29/04/2025

Ufficio Proponente (Segreteria)

Data

Parere Favorevole

MICHELE LAMANNA

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000,
si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/04/2025Data

Parere Non Necessario

DOTT.SSA LAURA FELICI

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49  e dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Comune di Monterotondo 

Deliberazione della Giunta comunale n. 122              del 29/04/2025 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
Varone Riccardo 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

         Basile Giuseppe 
 
 
Il presente atto sarà pubblicato all’albo pretorio del Comune a partire dal                                      per 

quindici giorni consecutivi. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì ……………………………………. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
         Basile Giuseppe 
 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
 
che la presente deliberazione: 

o è stata pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 
………………….  al ……………………………… come prescritto dall’art. 124, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, senza reclami; 

 

o è stata comunicata, con lettera n. ……… in data …………………….., ai signori capigruppo 
consiliari, come prescritto dall’art. 125, comma 1; 

 

che la presente deliberazione è diventata eseguibile il giorno …………………… 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

o decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
Dalla Residenza Municipale, lì …………………… 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
         Basile Giuseppe 
 

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

GIUSEPPE BASILE in data 29/04/2025
Riccardo Varone in data 29/04/2025


